.
Акционерам

Публичного акционерного общества «МТС-Банк»

[image: image1.png]u MTC baHk

Сообщение
о проведении внеочередного Общего собрания акционеров
Публичного акционерного общества «МТС-Банк»

В соответствии с решением Совета директоров Публичного акционерного общества «МТС-Банк» от 12 февраля 2021 года (Протокол №549) настоящим сообщаем акционерам Публичного акционерного общества «МТС-Банк» (далее – ПАО «МТС-Банк») о проведении внеочередного Общего собрания акционеров ПАО «МТС-Банк» в форме заочного голосования.

Место нахождения ПАО «МТС-Банк»: г. Москва.

Адрес Банка: 115432, город Москва, просп. Андропова, д.18, корп.1.

Инициатор созыва внеочередного Общего собрания акционеров ПАО «МТС-Банк»: Совет директоров ПАО «МТС-Банк».

Дата проведения собрания, являющаяся датой окончания приема бюллетеней для голосования: 18 марта 2021 года.

Адрес, по которому должны быть направлены заполненные и подписанные бюллетени для голосования: Российская Федерация, 129090, город Москва, Большой Балканский пер., д.20, стр.1, АО «Реестр».

Дата определения (фиксации) лиц, имеющих право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров: 23 февраля 2021 года.

Владельцы обыкновенных категорий (типов) и привилегированных акций имеют право голоса по всем вопросам повестки дня внеочередного Общего собрания акционеров.

На основании абзаца 2 п.1 ст. 58 ФЗ «Об акционерных обществах» принявшими участие в Общем собрании акционеров, проводимом в форме заочного голосования, считаются акционеры, бюллетени которых получены до даты окончания приема бюллетеней.

Вопросы, включенные в повестку дня внеочередного Общего собрания акционеров ПАО «МТС-Банк»:

1. Об увеличении уставного капитала ПАО «МТС-Банк» путем размещения дополнительных акций Банка посредством закрытой подписки.
Акционеры ПАО «МТС-Банк» могут ознакомиться с материалами, подлежащими предоставлению при подготовке к проведению внеочередного Общего собрания акционеров ПАО «МТС-Банк», и получить копии таких материалов в офисе ПАО «МТС-Банк» по адресу: Российская Федерация, 115432, г. Москва, просп. Андропова, д.18, корп.1, этаж 9, конференц-зал, с 09.00 до 18.00 по московскому времени с 24 февраля 2021 года по 18 марта 2021 года включительно.

С материалами, подлежащими предоставлению акционерам ПАО «МТС-Банк»  при подготовке к проведению внеочередного Общего собрания акционеров ПАО «МТС-Банк», которые не являются конфиденциальными или коммерческой тайной, можно дополнительно ознакомиться на странице ПАО «МТС-Банк» (www.mtsbank.ru) в сети Интернет.
Принявшим участие во внеочередном Общем собрании акционеров в форме заочного голосования считаются акционеры, бюллетени которых получены до даты проведения Общего собрания акционеров (даты окончания приема заполненных бюллетеней для голосования).
Совет директоров ПАО «МТС-Банк»
Публичное акционерное общество «МТС-Банк»

Просп. Андропова, д.18, корп.1, этаж 9, г. Москва, Российская Федерация, 115432.
2
2